
Kopsavilkums 

Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam 

īstenošanas ziņojumam par 2014. un 2015. gadu 

 

2014.gadā tika uzsākta divu ZRP pasākumu īstenošana: „Akvakultūra, kas nodrošina 

vides pakalpojumus” un „Datu vākšana”. 

 

2015.gadā uzsākta šādu pasākumu īstenošana:  

 Pievienotā vērtība, produktu kvalitāte un nevēlamu nozveju izmantošana; 

 Galīga zvejas darbību pārtraukšana; 

 Zvejas ostas un izkraušanas vietas; 

 Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā; 

 Kontrole un izpilde; 

 Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana; 

 Uzglabāšanas atbalsts; 

 Ražošanas un tirdzniecības plāni; 

 Tirdzniecības pasākumi; 

 Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde. 

 

Kopumā no ZRP īstenošanas uzsākšanas līdz 2015.gada beigām izsludinātas 15 

projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas ar kopējo publisko finansējumu 41,4 milj. 

EUR. Izsludinātajās kārtās iesniegti 99 projektu iesniegumi ar kopējo publisko 

finansējumu 26,5 milj. EUR jeb 64% no izsludinātā publiskā finansējuma, bet līdz 

2015.gada beigām apstiprināti projekti ar publisko finansējumu 9 milj. EUR apmērā, 

kas ir 5% no ZRP īstenošanai pieejamā publiskā finansējuma. 2015.gadā tika 

izsludināta pieteikšanās pasākumā Sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA) 

stratēģiju īstenošana, kuras ietvaros publiskā atbalsta saņemšanai tika apstiprinātas 6 

zivsaimniecības vietējās rīcības grupas (ZVRG). Apstiprināto ZVRG izstrādātās 

vietējās attīstības stratēģijas SVVA stratēģiju atlases komitejā tiek vērtētas un 

apstiprinātas 2016.gadā. 

 

Lielākais rezervētais finansējums 11,2 milj. EUR jeb 40,7% ir 2.prioritātē „Veicināt 

videi ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu akvakultūru”, 8,9 milj. EUR jeb 32,3% 1.prioritātē „Veicināt videi ilgtspējīgu, 

resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu 

zvejniecību”, kā arī 5.prioritātē „Veicināt tirdzniecību un apstrādi” - 5 milj. EUR jeb 

18,0% apmērā. 

 


